SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM
COMISSÃO DE REMANEJAMENTO INTERNO

EDITAL Nº 003/CORI – ER/UFFS/2017

RESULTADO FINAL DAS SOLICITAÇÕES DE REMANEJAMENTO A PEDIDO,
DOS SERVIDORES LOTADOS NO CAMPUS ERECHIM DA UFFS

O  PRESIDENTE  DA COMISSÃO  DE  REMANEJAMENTO  INTERNO  DO  CAMPUS
ERECHIM DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS - tendo em
vista o disposto na Resolução nº 010/CONSCER/UFFS/2015 e o EDITAL Nº 001/CORI –
ER/UFFS/2017, torna público o resultado final das solicitações de Remanejamento Interno de
servidores, a pedido, para outros setores da unidade organizacional do Campus Erechim.

1 Relação de inscrições conforme protocolo do requerimento.

Servidor TAE Exercício Setor de
Origem

Setor Pretendido Status Classificação

Jaqueline
Berdian de
Oliveira

19/12/2011 Assessoria de
Logística e
Suprimentos

1) Coordenação
Adjunta de
Pesquisa e Pós-
graduação

Deferido 2° Classificado

Nanci Mara
Madalozzo

17/08/2010 Assessoria de
Bibliotecas

1) Coordenação
Adjunta de
Laboratórios

Deferido 1º Classificado

Cleusa
Fernanda
Carraro
Hilguera

01/07/2010 Secretaria
Acadêmica

1) Coordenação
Adjunta de
Pesquisa e Pós-
Graduação

Deferido 1° Classificado

Aline Carla
Petkowicz

08/08/2016 Assessoria de
Logística e
Suprimentos

1) Assessoria de
Gestão,
Administração e
Serviços

2) Assessoria de
Gestão de Pessoas

Indeferido

Indeferido

Naudio Ladir
Diering

15/03/2010 Coordenação
Adjunta de
Áreas
Experimentais

1) Coordenação
Adjunta de
Laboratórios

2) Assessoria de

Indeferido

Indeferido

ERS 135 – KM 72 – Nº 200 – CEP: 99700-790 – Erechim – Rio Grande do Sul – Brasil
Telefone: (54) 3321 7050 – secoc.er@uffs.edu.br – www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM
COMISSÃO DE REMANEJAMENTO INTERNO

Infraestrutura e
Gestão Ambiental

2 Os indeferimentos ocorreram por estarem em desacordo com o item 3.1 do EDITAL Nº
001/CORI – ER/UFFS/2017.

3 De acordo com o item 3.3 do EDITAL Nº 001/CORI – ER/UFFS/2017, “A classificação não
garante ao servidor seu Remanejamento, assim como não estabelece prazo para atendimento
do mesmo, objetivando apenas identificar os servidores interessados em alterar seu setor de
lotação.”

Erechim, 18 de abril de 2017.

Presidente da Comissão de Remanejamento Interno

ERS 135 – KM 72 – Nº 200 – CEP: 99700-790 – Erechim – Rio Grande do Sul – Brasil
Telefone: (54) 3321 7050 – secoc.er@uffs.edu.br – www.uffs.edu.br